
REF-i „ARKA PLUS” është pajisje e teknologjisë së fundit 
e dedikuar për pikat e vogla të shitjes. Dizajni i arkës, 
ergonomia e testuar dhe komponentet e kualitetit të 
lartë të përdorura në të e bën këtë REF që t’i plotësoj 
kërkesat e shumicës së përdoruesve. REF-i „ARKA PLUS” 
ofron të gjitha veçoritë të cilat kërkohen nga kjo klasë 
e pajisjeve fiskale.   
Për më tepër, për shkak të përmasave të vogla, REF 
është e përshtatshme për vende me hapësirë të vogël. 
Kjo REF mund të lidhet me kompjuter (PC), me lexues 
të barkodit, peshore elektronike ose terminale të 
pagesave. Gjithashtu lidhet edhe me sirtar.
Te „ARKA PLUS” është shumë i lehtë dhe i shpejtë 
ndërrimi i letrës. Displejët e këndshëm dhe tastiera e 
përshtatshme e bën më të lehtë punën e përditshme 
me të.

Disa tipare dalluese të REF-it „ARKA PLUS” janë:
- dizajn të bukur, arkë ergonomike,
- baza e të dhënave e artikujve: 3000 
- dy kode për secilin artikull (kodin serial ose barkodin),
- 10 identifikues të operatorëve,
- 8 forma të pagesës,
- komunikon me: Peshore, Skener, PC, Terminal Tatimor, 
Terminal elektronik i pagesave (EFT),
- valuta EURO,
- kërkimi i artikujve sipas emrit dhe mundësia e 
zgjedhjes së artikullit nga listat e caktuara, 
- mënyrë e thjeshtë dhe e shpejtë e ndërrimit të letrës,
- shtypje e shpejtë (10 rreshta për sekond)

Parametrat: ARKA Plus

Numri i artikujve 3000

Numri i departamenteve të 
artikujve 42

Numri i normave të TVSH 7

Numri i operatorëve 8

Numri i paketimeve 64

Emri i artikullit (karaktere) 18

Numri i karaktereve në 
rresht 20

Shërbimi i monedhës Euro po

Lloji i pagesës

Mekanizmi printues:

Lloji Printer me lëvizje të lehtë:

Tipi ALPS MBL 1500

Shpejtësia e printimit 10 rreshta tekst/s (4 cm/s)

Gjerësia e letrës 2 x 28 mm

Tastiera:

Lloji Alfanumerik

Numri i tasteve 19

Displeji:

Klientit LCD 2 x 16 karaktere, i ndriçuar

Operatorit LCD 2 x 16 karaktere, i ndriçuar

Lidhja:

Ndërlidhjet 2 x RS232

Lidhja me pajisjet tjera Kompjuter, terminal EFT, skener, 
peshore, terminal tatimor

Manovrimi i sirtarit Po, (aktive)

Furnizimi me energji:

Nga rrjeti Furnizimi i jashtëm  230 V / 9 V, 1A

Emergjent Bateria e brendshme 12V, 3,1 Ah

Dimensionet:

Gjerësia/lartësia/thellësia 194 x 105 x 215 mm

Pesha 1,5 kg

NOVITUS - ARKA FISKALE

ARKAPlus 

375 €
+ T VSH

3.000 artikuj
softveri për regjistrimin e artikujve

ështe i përfshirë në çmim

Dukagjini Telecommunications SH.P.K . rr. Dëshmorët e Kombit - 76 10000 Prishtinë
Tel: 038 500 300 . Mob: 043 400 300 . e-mail: arka@dukagjinigroup.com . www.dukagjinigroup.com


